
RO.0012.2.2.2022          

Protokół Nr 33/2022 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa                          

i Transportu Rady Gminy Brańsk 
w dniu 28 marca 2022 r. 

 
   Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu zostało zwołane 
przez: Pana Marka Brzozowskiego – Przewodniczącego Komisji, z następującym 
porządkiem posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza kosztów bieżącego utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym                  

i oświetlenia.  
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900 i trwało do godz. 943, (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 
Budownictwa  i Transportu, stan członków – dziewięciu– obecnych siedmiu: 

1. Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 
2. Paweł Wysocki   Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Marek Kadłubowski   Członek Komisji 
4. Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 
5. Witold Antoni Sierocki  Członek Komisji 
6. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 
7. Grażyna Płonowska  Członek Komisji 

 
Radni nieobecni:  

1. Franciszek Bolesta   Członek Komisji 
Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Monika Falkowska    Zastępca Wójta 
2. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
3. Anna Wiśniewska   Skarbnik Gminy 

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.1 Posiedzeniu Komisji RGOBiT przewodniczył Pan Marek Brzozowski 
Przewodniczący Komisji, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych członków Komisji 
oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym samym 
prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał, opinii itp.  
 
Ad. 2 Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków poddał pod 
głosowanie zatwierdzenie porządku dziennego posiedzenia. Komisja w głosowaniu 
jawnym głosami 7 –„za”, „przeciw” -0, „wstrzymujących” -0 porządek posiedzenia przyjęła                 



jednogłośnie w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Ad. 3 Analiza kosztów bieżącego utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym                     
i oświetlenia.  
 
Utrzymanie dróg gminnych w okresie zimowym:   
 
   Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że na zimowe 
utrzymanie dróg w 2021 roku poniesiono koszty tylko w zakresie zakupu paliwa do 
pojazdów odśnieżających, w kwocie 27 297,68zł. Był też zakupiony pług do odśnieżania, 
jest to ujęte w kosztach inwestycji, ok. 20 tys. zł. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT powiedział, że koszty są w miarę rozsądne.  
 
Na pytanie radnego Pana Mariusza Półtoraka, czy gmina obciąża Powiat za odśnieżanie 
dróg Powiatowych? 
 
Zastępca Wójta poinformowała, że nie obciąża.  
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT zapytał o ilość km dróg gminnych? 
 
Zastępca Wójta poinformowała, że ok. 56km dróg asfaltowych i ok 380km dróg 
gruntowych, ale wszystkich dróg gruntowych się nie odśnieża. 
 
Radny Pan Witold Sierocki pochwalił, że tak jak gminne drogi do kolonistów są po 
odśnieżane, to główne drogi powiatowe, nie są tak odśnieżone. 
 
Zastępca Wójta wyjaśniła, że w pierwszej kolejności są odśnieżane drogi gminne                 
a powiatowe w następnej kolejności, tam gdzie jeżdżą autobusy szkolne. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że odśnieżanie w Gminie Brańsk było na 
wysokim poziomie w porównaniu do dróg w gminach sąsiednich, np. w kierunku 
Ciechanowca. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT zaznaczył, że mieszkańcy gminy Brańsk, również 
mieli swój udział w odśnieżaniu, nie czekając na inne służy, sami wzięli się do 
odśnieżania, np.: wieś Domanowo była cała odśnieżona przez mieszkańców. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy przytoczyła możliwy powód braku odśnieżania w innych 
gminach: „tam pozamykane są szkoły i nie ma presji odśnieżania, natomiast  w gminie 
Brańsk dyrektorzy szkół, rodzice a także radni dzwonią w sprawie odśnieżania”.  
 
Radny Pan Marek Kadłubowski zwrócił się z prośbą posypywania dróg oblodzonych, 
nie tylko asfaltowych, ale też gruntowych a teraz dojdą jeszcze drogi betonowe.  
 
Zastępca Wójta poinformowała, że szczególnie w bieżącym roku panowały takie warunki 
pogodowe, że drogi były bardzo śliskie. Jeżeli chodzi o Gminę to nie ma takiego sprzętu 
do posypywania a jeżeli już jest posypywane z innego pojazdu, to w tym żwirze są 
kamyki, które też stwarzają zagrożenie. 
 



Przewodnicząca Rady Gminy zaapelowała o większe naciskanie Powiatu w sprawie 
odśnieżania dróg powiatowych. 
 
Przewodniczący Komisji RGOBiT, podsunął pomysł wynajęcia wapniarki, tylko 
wówczas posypywać bez soli piaskiem przesuszonym, aby nie zamarzał. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podsumowując temat dróg powiedziała, że jest bardzo 
zadowolona z odśnieżania na terenie gminy Brańsk. Sugestie posypywania 
skrzyżowań w przyszłości, poleciła zapisać do protokołu.  

Koszty bieżącego utrzymania oświetlenia 146 020,01 zł: 

Koszty konserwacji oświetlenia ulicznego -34 214zł 

 koszty PGE (dystrybucja) – 47 934zł 

 operator 45 188zł 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy podsumowując temat dróg i oświetlenia m.in. 
powiedziała -  jestem bardzo zadowolona z odśnieżania dróg w ubiegłym roku na terenie 
gminy Brańsk, łącznie z tymi sugestiami posypania skrzyżowań na przyszłość. Chcę aby 
było zapisane w protokole, aby kłaść większy nacisk na Powiat, żeby wywiązywał się ze 
swoich zadań drogowych (odśnieżania, posypywania oblodzonych dróg itp.), pomimo, że 
radny sugerował, iż jest to ciężki temat, ponieważ, jeżeli nie  będziemy egzekwować  
wykonania, to Powiat w ogóle zaprzestanie realizacji.  
   Natomiast, co do oświetlenia trudno, jest cokolwiek powiedzieć,  bo działa bez 
zarzutów, a rozbieżności w czasie świecenia są na bieżąco zgłaszane i usuwane”. 
 
W tym miejscu radny Pan Mariusz Półtorak zgłosił awarię lampy w Patokach. 
Zgłoszenie zostało przyjęte.   
 
   Po analizie kosztów bieżącego utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym                     
i oświetlenia. Komisja RGOBiT głosami: 7 -”za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” 
pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Urząd Gminy w zakresie 
analizowanych wydatków. 
 
 
Ad. 4 Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
 

 Inspektor Biura Rady Gminy poinformowała o spotkaniu w dniu 6 kwietnia 2022r. 
w Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku, poświęconym koordynacji działań 
samorządowych w sprawach związanych z pomocą ukraińskim uciekinierom. 
Połączonym także ze szkoleniem dotyczącym skutecznej pomocy dla uchodźców. 

Zgłoszenia do udziału w spotkaniu przyjmowane będą do 1 kwietnia br. jeżeli będą chętni 
zostanie wynajęty autokar. (kopia zaproszenia w załączeniu do oryginału protokołu) 
 

 Radny Pan Józef Szpakowski zapytał, czy został już kupiony autobus do gminy. 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi, że jeszcze nie zakupiono, ale będzie on służył 
tylko do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym dzieci do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Bielsku Podlaskim. 
 



 Przewodniczący Komisji RGOBiT poddał pod rozwagę zmianę uchwały w sprawie 
diet radnych ze względu, iż nie wszyscy radni są członkami Komisji, jeden radny 
zrezygnował. Biorąc pod uwagę zapisy ustawy o samorządzie gminnym oraz 
zaangażowanie pozostałych radnych w pracę komisji, należałoby diety 
zróżnicować.  
Dalej Przewodniczący Komisji RGOBiT zaproponował, radnemu, który nie pełni 
żadnej funkcji w Radzie Gminy i nie jest członkiem żadnej komisji Rady Gminy, 
ustalić dietę w wysokości obniżonej o 30% w stosunku do diety radnych – 
członków komisji. 

 
   Radny Pan Mariusz Półtorak zaproponował powrócić do wypłaty diet za każde 
posiedzenie, co wydaje się najbardziej sprawiedliwe. Jeżeli radny uczestniczy                       
w posiedzenia to ma płacone, jeżeli nie uczestniczy, to nie ma płaconej diety. 
 
    Po krótkiej dyskusji w temacie diet, ustalono, że na kolejne posiedzenie Komisji 
zostanie przygotowany projekt uchwały z uwzględnieniem propozycji Przewodniczącego 
Komisji RGOBiT. 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy skierowała dwa pytania do Zastępcy Wójta: 

 w jakim terminie zostanie utwardzona droga do mieszkańca wsi Popławy, 
i uporządkowany teren po rozebranym budynku sklepu?, 

 czy planuje się zakup samochodu pożarniczego do jednostki OSP                
w Popławach?  

   Zastępca Wójta udzieliła odpowiedzi, że droga zostanie utwardzona i teren zostanie 
uporządkowany w miesiącu kwietniu, jak podłoże trochę wyschnie i będą dobre warunki 
pogodowe, ponieważ tam też będzie trzeba zrobić odwodnienie. Jeśli chodzi o drugie 
pytanie jeden z mieszkańców zasugerował złożyć wniosek na samochód (będzie to 
samochód nie nowy) ale czekamy na więcej informacji. Nasz wniosek o dofinansowanie  
„poszedł” w wersji podstawowej, tak jak składany jest corocznie, obecnie czekamy na 
więcej informacji, czy można składać na samochód. 
 
   Kolejne pytanie Przewodnicząca Rady Gminy skierowała do Pani Sekretarz, czy jest 
możliwość złożenia wniosku przez sołectwo, Koło Gospodyń Wiejskich albo Straż 
Pożarną na zagospodarowanie placu.  
Następnie nadmieniła -  „mamy uzbieraną dość pokaźną kwotę, ale to co uzbieraliśmy 
będzie za mało ok 20 tys., do realizacji posiadanego przez nas planu” 
 
   Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi, że takiej możliwości nie ma, można ubiegać się 
o małe granty z Urzędu Marszałkowskiego, ale tylko w wysokości 5 tys. zł i na to wnioski 
mogą składać stowarzyszenia.  Można też z Ministerstwa pozyskać 10tys. ale trzeba 
pomyśleć. Zaznaczyła także, o planowanym przekazaniu środków z małych grantów na 
na pomoc uchodźcom z Ukrainy. 
 
   Na koniec Sekretarz Gminy podziękowała mieszkańcom gminy, którzy przygarnęli 
uchodźców z Ukrainy do swoich domów, mieszkań. Obecnie na terenie gminy przebywa 
ponad 40 osób, przeważnie matki z dziećmi. Uchodźcy nadal napływają, zasoby zostały 
już wyczerpane dlatego, jeżeli będą inni chętni, będą mieli taką wolę wzięcia 
poszkodowanych, mogą zgłaszać gotowość do Urzędu Gminy. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski podziękował radnym Pawłowi Wysockiemu i Markowi 



Brzozowskiemu za przygarniecie do domów uchodźców z Ukrainy oraz Pauli Górskiej za 
zaangażowanie w organizację mocy, dostarczanej bezpośrednio na Ukrainę.  
   
Ad. 5 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Pan Marek Brzozowski o godz. 943 
zamknął posiedzenie. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:       Przewodniczący Komisji RGOBiT 

/-/Alina Adamczyk       /-/Marek Brzozowski                                                                                           

                                                                                            


